segunda-feira, 22 de feVereirO de 20104
Diário OficialExecutivo  7

Ato: CONTRATO N° 411/2010
Data de Admissão: 15/02/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
EMANUELE SOLANGE DE
OLIVEIRA BRITO PROFESSOR/SOME                     13/08/2010   ÓBIDOS
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

adMiSSÃo de SerVidor
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71976

Errata da Publicação: 70468
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 249/2010
Data de Admissão: 02/02/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término Vínculo      Observação
VALDILENE DA SILVA SEABRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          01/06/2010   BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

aPoStiLaMento
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71740

núMero: 1
Assinatura: 19/08/2008
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária ao contrato
de locação Associação Carlos Drummond de Andrade, sendo:
Fonte: 0104.Prod. 2227.Ação: 47.592.Funcional Programática:
16101.12.361.1255.4963.3390.39
Contrato: 22/2008
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

aPoStiLaMento
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71730

núMero: 1
Assinatura: 11/05/2009
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária do
contrato de locação Instituto José de Anchieta, sendo:
Fonte: 0104. Prod. 2227 Ação: 47.592.Func. Programática:
16101.12.361.1255.4963.3390.39
Contrato: 19/2009
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

aPoStiLaMento
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71774

núMero: 1
Assinatura: 21/07/2006
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária
do contrato da M.M Serviços Gerais Ltda EPP,
sendo, Fonte: 0143 Prod.2227. Ação: 77267.Func.
Programática: 16101.12.361.1255.4963.3190.39 e Ação:
77.268.4964.3190.34
Contrato: 212/2006
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

aPoStiLaMento
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71720

núMero: 1
Assinatura: 03/08/2009
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária ao contrato
de locação Wanda dos Santos Barbosa, sendo: Fonte:
0104. Prod. 2227.Ação: 47563. Func. Programática:
16101.12.361.1255.4963.3390.36
Contrato: 27/2009
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

terMo aditiVo a Contrato
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71596

terMo aditiVo: 4
Data de Assinatura: 15/02/2010
Vigência: 16/02/2010 a 16/04/2010
Justificativa: visando prorrogar vigência do contrato original.
Contrato: 49/2009
Contratado: Concrex Ltda EPP
Endereço: Al WE 1, Bairro: Nova Olinda, 70
CEP. 68742-005 - Castanhal/PA
Telefone: 9181184135
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

Portaria 010/2010-GS
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71564

Portaria n.º 010//2010-GS
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:
RESOLVE :
CEDER A CASA CIVIL, A SERVIDORA ANA LUCIA DE LIMA
SANTOS, MATRICULA N° 5298130-3, PROFESSORA AD-4,
LOTADA NESTA SECRETARIA, COM ÔNUS PARA ORGÃO DE
ORIGEM, A CONTAR DE 01 DE FEVEREIRO DE 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, em 18 de fevereiro de 2010.
MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
Secretária de Estado de Educação

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71507

errata da PUbLiCaÇÃo nº 68341
Portaria: 204/2010

Objetivo: Conduzir técnico.
Fundamento Legal: Decreto n°. 734 de 07/04/1992 Gabinete da
Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
182958/WILSON FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC.) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/01/2010 a
22/01/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71511

errata da PUbLiCaÇÃo nº 68094
Portaria: 207/2010

Objetivo: Realizar o cerimonial de inaugurações de Escolas.
Fundamento Legal: Decreto n°. 734 de 07/04/1992 Gabinete da
Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
299332/SULEMA RODRIGUES SALLES (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/02/2010 a 05/02/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71524

errata da PUbLiCaÇÃo nº 68336
Portaria: 203/2010

Objetivo: Conduzir técnico.
Fundamento Legal: Decreto n°. 734 de 07/04/1992 Gabinete da
Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarpé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
760889/JOSE HAROLDO SANTANA DA SILVA (MOTORISTA
NIV. 8 / ATIV APOIO OPERAC.) / 0.5 diárias (Completa) / de
08/01/2010 a 08/01/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71514

errata da PUbLiCaÇÃo nº 65366
Portaria: 3000.048/010

Objetivo: AVERIGUAR AS DENÚNCIAS FORMALIZADAS DOS
PROCESSOS DE N° 279418/09 E 279426/09.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587360/MARY CRISTINA DOS SANTOS (ASSESSORA) / 4.5
diárias (Completa) / de 30/11/2009 a 04/12/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71808

errata da PUbLiCaÇÃo nº 47341
Portaria: 300.1473/09

Objetivo: PARTICIPOU DA OFICINA PEDAGÓGICA SOBRE
TÉCNICAS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS.

FUndaMento LeGaL: Portaria nº 014/2008-GS
Origem: RURÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571950921/SHEILA PORTELA RIBEIRO (PROFESSORA) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/04/2009 a 30/04/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

terMo aditiVo a Contrato
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71854

terMo aditiVo: 5
Data de Assinatura: 04/11/2009
Vigência: 04/11/2009 a 03/11/2010
Justificativa: REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL
Contrato: 30/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000     339039              0101000000          Estadual

Contratado: EMPRESA MASTER EXPRESS E PRESTADORA DE
SERVIÇO LTDA.
Endereço: Avenida Duque de Caxias 1101, Bairro: Marco, 833
CEP. 66093-973 - Belém/PA
Telefone: 9132268888
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Contrato
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71861

Contrato: 1001/2009
Objeto: FORNECIMENTO REGULAR DE ENERGIA ELÉTRICA,
BEM COMO ASSEGURAR OS INVESTIMENTOS NECESSÁRIOS
AO ATENDIMENTO PELA CONCESSIONÁRIA AO CONSUMIDOR
E A DISPONIBILIDADE DE POTÊNCIA NECESSÁRIA, NOS
PRAZOS PREVISTOS, PARA USO EXCLUSIVO EM SUA
UNIDADE CONSUMIDORA, FICANDO REVOGADO A PARTIR
DA ASSINATURA DO PRESENTE INSTRUMENTO, QUAISQUER
CONTRATOS ANTERIORMENTE CELEBRADOS ENTRE AS PARTES
PARA ESTES MESMOS FINS.
Valor Total: 59.095,62
Data Assinatura: 23/12/2009
Vigência: 23/12/2009 a 22/12/2010
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000     339039              0101000000          Estadual
12364125849950000     339039              0101000000          Estadual
12364125849960000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A
Endereço: Rod Augusto Montenegro, S/N
CEP. 66823-010 - Belém/PATelefone: 9132161295
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Contrato
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71868

Contrato: 1002/2009
Objeto: FORNECIMENTO REGULAR DE ENERGIA ELÉTRICA,
BEM COMO ASSEGURAR OS INVESTIMENTOS NECESSÁRIOS
AO ATENDIMENTO PELA CONCESSIONÁRIA AO CONSUMIDOR
E A DISPONIBILIDADE DE POTÊNCIA NECESSÁRIA, NOS
PRAZOS PREVISTOS, PARA USO EXCLUSIVO EM SUA
UNIDADE CONSUMIDORA, FICANDO REVOGADO A PARTIR
DA ASSINATURA DO PRESENTE INSTRUMENTO, QUAISQUER
CONTRATOS ANTERIORMENTE CELEBRADOS ENTRE AS PARTES
PARA ESTES MESMOS FINS.
Valor Total: 213.100,48
Data Assinatura: 23/12/2009
Vigência: 23/12/2009 a 22/12/2010
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000     339039              0101000000          Estadual
12364125849950000     339039              0101000000          Estadual
12364125849960000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A
Endereço: Rod Augusto Montenegro, S/N
CEP. 66823-010 - Belém/PATelefone: 9132161295
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Contrato
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71910

Contrato: 1006/2009
Objeto: FORNECIMENTO REGULAR DE ENERGIA ELÉTRICA,
BEM COMO ASSEGURAR OS INVESTIMENTOS NECESSÁRIOS
AO ATENDIMENTO PELA CONCESSIONÁRIA AO CONSUMIDOR
E A DISPONIBILIDADE DE POTÊNCIA NECESSÁRIA, NOS
PRAZOS PREVISTOS, PARA USO EXCLUSIVO EM SUA
UNIDADE CONSUMIDORA, FICANDO REVOGADO A PARTIR
DA ASSINATURA DO PRESENTE INSTRUMENTO, QUAISQUER
CONTRATOS ANTERIORMENTE CELEBRADOS ENTRE AS PARTES
PARA ESTES MESMOS FINS.
Valor Total: 148.989,37
Data Assinatura: 23/12/2009
Vigência: 23/12/2009 a 22/12/2010
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000     339039              0101000000          Estadual
12364125849950000     339039              0101000000          Estadual
12364125849960000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A
Endereço: Rod Augusto Montenegro, S/N
CEP. 66823-010 - Belém/PATelefone: 9132161295
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

Contrato
núMero de PUbLiCaÇÃo: 71913

Contrato: 1007/2009
Objeto: FORNECIMENTO REGULAR DE ENERGIA ELÉTRICA,
BEM COMO ASSEGURAR OS INVESTIMENTOS NECESSÁRIOS
AO ATENDIMENTO PELA CONCESSIONÁRIA AO CONSUMIDOR
E A DISPONIBILIDADE DE POTÊNCIA NECESSÁRIA, NOS
PRAZOS PREVISTOS, PARA USO EXCLUSIVO EM SUA
UNIDADE CONSUMIDORA, FICANDO REVOGADO A PARTIR
DA ASSINATURA DO PRESENTE INSTRUMENTO, QUAISQUER
CONTRATOS ANTERIORMENTE CELEBRADOS ENTRE AS PARTES
PARA ESTES MESMOS FINS.
Valor Total: 167.923,95
Data Assinatura: 23/12/2009
Vigência: 23/12/2009 a 22/12/2010
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000     339039              0101000000          Estadual